
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

RESOLUCION Na. 97-2-1-1- ño Ú O 4 5 7 8 

DTTOR RoRAR RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA > 1 

OÉICINA DE-GUAYAQUIL — * A 

CONSIDERANDO: 0. s 

"QUÉ el 30 de sepiiémbré de 1997. echa otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo 
del cantón Guayagudl,. la excita : “a piblica de constitución simultánea de la compañía 

anónima ROYALCENTER S.A.:; 
4 

   

    

QUE el Abg. Wiison Trigoyen Blaácio, presentado copias de dicha escritura; 

la misma que reúne los requisitos de evo 

e, PA 
QUE es, Departamento du idito” ds “Compihtás Y Valores, ha emitido informe 

tavorable para la aprobación 501 Edil Eo He 
cd: cra . 

En ejercicio de las atribuciónes delegadas por el señor Superinteldente de 
Compañias mediante Resoluciones Nos. ADA 92-489 de noviembre 18 de 1992; Y. ADH= c96- 044 

de 28 de febrero de 1976; » o : : 

> 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la tosstitución simultánea de ROYALCENTER S.A, con 

domicilio en la ciudad de Guavaguil,' can un capital suscrito de CINCO MILLONES DE 
SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con 
Las términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón 

Guayaquil, tome nota al, margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución v siente razón de esta anotación. 

ERTICULO TERCERO.- DISPONER que €l Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 

a) inscribe. la indicada escritura píblica junto con la presente Resolución; y, b) 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPORER que un extracto de la indicada escritura pública se 

publique, por una vez, en uno de los periádicos de mayor circulación en huayaquil 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 
1 

CUMPLIOO, vuelva el expediente. 

    

   

COMUNIQUESE.- DADA y firme 

* 22 0CT 1097 
de en la Supérinteldencia de Compañías, 'en Guayaquil, 

  

     

Ottón Morán Ranírez 

ENTE JURÍDICO DEIÍLA 

OFIGIMA DE GUAYAQUIL 

Certificos que Con fecha de hoy, queda inscrita es -



  

  

    

í, + 
. 

. , CU UR O LAA 
4 » a 

DADO URI VU EA ARA AA 

A 

anotada bajo el número 31/044 del Repertorio. Guayaquil, veinte i 

  

   

  

nueve de Octubre de mil enta i siete. El Registra 

dor Mercantil Suplente.- 

  lado CARLOS POMCE ALVSRADO 
Registrados Mefcantil Supl 

del Cartán Gusyaquil


